



Cracoviae Merenti dla Arki Pana

2012-09-20

Arka Pana - Parafia Matki Bożej Królowej Polski otrzymała wczoraj (19 września, środa) Srebrny Medal Cracoviae Merenti. Odznaczenie, podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa, wręczyli proboszczowi parafii ks. Edwardowi Baniakowi, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

„Srebrny Medal Cracoviae Merenti jest wyrazem naszego najwyższego szacunku dla dziejowej roli tej wspaniałej świątyni, wdzięczności dla wszystkich, którzy z sercem i ogromną determinacją o nią walczyli, którzy tworzyli i tworzą jej wspólnotę. Wyrazem wielkiego uznania dla jej stałej, bezcennej obecności w życiu Krakowa i nowohuckich Dzielnic" - mówił podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Medal Cracoviae Merenti jest najwyższym odznaczeniem Miasta Krakowa przyznawanym przez Radę Miasta Krakowa, na wniosek Komisji Medalu, w uznaniu szczególnych zasług dla naszego miasta. Komisji przewodniczy Prezydent Miasta Krakowa, w jej skład wchodzi także: Metropolita Krakowski i Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Arka Pana ma wielkie znaczenie dla życia duchowego wiernych z dzielnic nowohuckich, którym władze z PRL starały się utrudniać uczestnictwo w uroczystościach kościelnych. To pierwsza świątynia wzniesiona w tej części miasta, niedługo po dramatycznych chwilach walki o krzyż na os. Teatralnym i po latach represji, jakie spadały na jego obrońców.

Budowę świątyni osobiście opiekował się ks. kardynał Karol Wojtyła, który 18 maja 1969 r. wmurował kamień węgielny pochodzący z bazyliki św. Piotra w Watykanie, a 15 maja 1977 r. dokonał konsekracji kościoła, nadając mu wezwanie Matki Bożej Królowej Polski. Budowniczym i pierwszym proboszczem parafii był ks. Józef Gorzelany. Arka Pana była oazą wolnego słowa oraz niezależnego życia kulturalnego i społecznego w czasach PRL-u.

W 2012 r. zbiega się kilka ważnych wydarzeń w życiu parafii Matki Bożej Królowej Polski: 60-lecie parafii, 55-lecie poświęcenia krzyża na placu budowy, 35-lecie konsekracji kościoła oraz 20-lecie koronacji Matki Bożej Fatimskiej koroną papieską. Dziś Arka Pana pozostaje miejscem niezwykle ważnym dla lokalnej społeczności. W kościele odbywają się m.in. koncerty, spotkania młodzieży i seniorów, a także uroczystości poświęcone historii i kulturze Nowej Huty. (KF)